
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Hac Menâsiklerine Hizmet Etmek! 

 
Haber:  
Suudi "Sabq" Gazetesine göre Suudi Sağlık Bakanlığı, bazı dağlık bölgelerde 72 santigrat 

dereceye ulaşan kutsal mekanlardaki yüksek yüzey sıcaklıklarına maruz kalmanın tehlikeleri 
konusunda hacıları uzun süre güneşe maruz kalma tehlikesi konusunda uyardı ve bu yıl Hac 
sezonunun Mekke-i Mükerreme’de sıcaklıkların artmasıyla birlikte gelmesinin Hacıların 
karşılaştığı en büyük zorluklardan biri olduğuna dikkat çekti.  

Sağlık Bakanlığı hacılara, “doğrudan güneşe maruz kalmamaları için” sürekli olarak 
şemsiye kullanmaları, “susuzluk hisssetmemeleri için gün boyu yeterli miktarda su içmeleri, 
tüm sağlık talimatlarına ve tavsiyelerine bağlı kalmaları, saat 11:00 ile 15:00 arasındaki 
yoğun saatlerde dışarı çıkmaktan, güneş ışığına maruz kalmaktan veya yüzeylerde 
yürümekten ya da yüzeylere dokunmaktan uzak durmaları” çağrısında bulundu.  

İlgili bağlamda Suudi Hac ve Umre Bakanlığı, hacılara kutsal mekânlarda güneş ışınlarına 
uzun süre doğrudan maruz kalmaktan mümkün olduğunca kaçınmaları konusunda bir dizi 
önemli tavsiyelerde bulundu. (El-Yevm es-Sabi) 

 
Yorum:  
Allah Subhanehu ve Teala, insanların işlerinin gözetilmesini onların işlerinden sorumlu 

olanlara emanet etmiştir; Hac sezonu yıllık bir sezon olup her yıl dünyanın dört bir tarafından 
Müslümanlar, İslam’ın beş şartından biri olan Hac ibadetlerini eda etmek için gelirler; belki de 
bu sezon, en çok organizasyon, iyi bir yönetim ve gözetim gerektiren dönemlerden biridir; 
zira hacıların arasında erkekler, kadınlar, çocuklar, yaşlılar, hastalar ve özel ihtiyaç sahipleri 
yer aldığı gibi bunların da sağlıklı yiyecek ve içeceğe, rahat bir barınmaya, güvenli ulaşıma, 
tedaviye ve Hac menâsiklerini/ibadetlerini güzel bir şekilde yerine getirilmesinin 
sağlanmasına ihtiyaçları vardır.  

Sağlık Bakanlığı’nın hacıları yüksek sıcaklık konusunda uyarması ve gerekli 
yönlendirmeleri yapması dikkat çekicidir ancak bu, Hacıların menâsiklerine ve kullanmış 
oldukları tesislere hizmet etmenin ve bunları her yıl artan sayıda hacıya hizmet edecek 
şekilde geliştirmenin yerini almaz. Ki bilim adamlarının ve mühendislerinin zihinleri bu 
gelişimleri ortaya koymaktan aciz değildir; o halde Hac ibadetlerine yönelik genişletmelerin 
uygulanmasına engel olan şey nedir? Hacıları güneşin sıcaklığından korumak için onları ve 
yolları gölgelemekten alıkoyan şey nedir? Yaz aylarında ibadet yapılan yerlerin 
iklimlendirilmesini ve soğutulmasını engelleyen şey nedir? İnsanların ihtiyaçlarını karşılamak 
için uzun kuyruklarda beklemelerini engellemek için mutfak, restoran, banyo ve tuvalet 
sayılarının artırılmasını engelleyen şey nedir?  

Genel olarak Müslüman ülkelerdeki, özel olarak da Hac ülkesindeki mevcut hükümetler, 
tüm bunları yapmaktan aciz olmadıkları gibi paraları, tecrübeleri ve zamanları da yetersiz 
değildir; şayet onlar, yüzbinleri, hatta milyonları ağırlayabilecek stadyumlar, kutlamalar, 
festivaller için mekanlar yapmak isteselerdi bunu yaparlardı ancak Müslümanların paralarının 
çoğu orada burada heder edilmektedir; la havle vela kuvvete illa billah. Allahu Teala’dan, bu 
ümmete, insanların ve hacıların işleriyle ilgilenmeye hırs gösterecek Raşid bir Halife ihsan 
etmesini niyaz ediyorum. 

ُ لِكُل ِ شَيْءٍ قَدْرًا   َ بَالِغُ أمَْرِهِ قَدْ جَعلََ اللََّّ  إِنَّ اللََّّ
“Şüphesiz Allah, emrini yerine getirendir. Allah her şey için bir ölçü koymuştur.” 

[Talak 3] 
 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
Halife Muhammed – Ürdün 


